
CATÁLOGO
DE ACABADOS



109951  Chang (RA)

108777 Nogal (NT)

109948  Walnut Minnesota 
(TX) 

109950  Cherry (MC)

109944  Taupe (TX)

109945  Almond (TX)

108785 Carvalho CINZA (TX)

109952  Natura (TX)

109949  Sucupira (TX)

108774 Silver OAK (MC)108775 Super Titan (TX)

109946  Thuja (LG)

Imágenes generadas digitalmente, el producto final puede tener variaciones.



110832 33800 Almendra 
Rápido Texturizado

110834 92410 Naranja 
Brillante 

112287 Almendra Satinado
1062C

112285 Bronce ASL
13753

110839 Verde

110838 22350 Negro 
Semibrillante  

Imágenes generadas digitalmente, el producto final puede tener variaciones.

110836 22659 Azul 
Índigo Perlado 

SUS - S 
*No aplica para Nexiez GPX

110837 22347 Blanco 
Suave Brillante 

112261 Gris Metalizado
0107C 

112288 Gris Titanio 
MIT-1946C



103115 Emeflex Negro 103114 Emeflex Gris

Imágenes generadas digitalmente, el producto final puede tener variaciones.

111973 Venecia Vainilla 111975 Venecia Nieve111971 Venecia Granada

111974 Venecia Granite

111972 Piedra Quarzo

111976 Venecia Onix Oak Grey Black

Midle Gruegue Cold Grey Ruby Honey* Topaz Clic Grey*

Nature Warm Grey* Cold LT Grey*

*Referencias sujetas a cotización y verificación de existencia y disponibilidad.



Catálogo de Acabados Melcol Jul 2023 Catálogo de Acabados Melcol Dic 2023 Estado

      108775  Super Titan (TX)       108775  Super Titan (TX)   Igual

      108774  Silver OAK (MC)       108774  Silver OAK (MC)   Igual

      108785  Carvalho CINZA (TX)       108785  Carvalho CINZA (TX)   Igual

      109946  Thuja (LG)       109946  Thuja (LG)   Igual

      109947  American OAK (LG)       109947  American OAK (LG)   Igual

      109948  Walnut Minnesota (TX)       109948  Walnut Minnesota (TX)   Igual

      108777  Nogal (NT)       108777  Nogal (NT)   Igual

      109949  Sucupira (TX)       109949  Sucupira (TX)   Igual

      109950  Cherry (MC)       109950  Cherry (MC)   Igual

      109951  Chang (RA)       109951  Chang (RA)   Igual

      109952  Natura (TX)       109952  Natura (TX)   Igual

      109944  Taupe (TX)       109944  Taupe (TX)   Igual

      109945  Almond (TX)       109945  Almond (TX)   Igual

       111055  Metalizado Esplendor        112261  Gris Metalizado 0107C   Reemplazante

       110833  Gris Titanio HWI        112288  Gris Titanio MIT-1946C   Reemplazante

       110832  33800 Almendra Rápido Texturizado       110832  33800 Almendra Rápido Texturizado   Igual

       110841  Marrón Brillante        110841  Marrón Brillante   Eliminado

       110834  92410 Naranja Brillante        110834  92410 Naranja Brillante   Igual

       110831  Vino Tinto RAL 3004 Semibrillante N/A   Eliminado

       110835  Almendra Semibrillante        112287  Almendra Satinado 1062C   Reemplazante

       103953  22107 Gris Nopal Mate Liso        112285  Bronce ASL 13753   Reemplazante

       110836  22659 Azul Índigo Perlado        110836  22659 Azul Índigo Perlado   Igual

       110839  Verde        110839  Verde   Igual

       110837  22347 Blanco Suave Brillante        110837  22347 Blanco Suave Brillante   Igual

       110838  22350 Negro Semibrillante        110838  22350 Negro Semibrillante   Igual

       110830  Midnight Silver        110830  Midnight Silver   Eliminado

        SUS-HL         SUS-HL   Igual

        SUS-LINO         SUS-LINO   Igual

N/A SUS-S   Igual

        103118 Roca Caliza N/A   Eliminado

        103120 Roca Ceniza         111972 Piedra Quarzo   Reemplazante

        103134 Terrazo Crema         111975 Venecia Nieve   Reemplazante

        103131 Terrazo Blanco         111973 Venecia Vainilla   Reemplazante

        103136 Terrazo Humo         111974 Venecia Granite   Reemplazante

        103123 Roca Grafito         111976 Venecia Onix   Reemplazante

        103115 Emeflex Negro         103115 Emeflex Negro   Igual

        103114 Emeflex Gris         103114 Emeflex Gris   Igual

N/A         111971 Venecia Granada   Igual
N/A         Oak Grey   Nuevo

N/A         Black   Nuevo

N/A         Midle Gruegue   Nuevo
N/A         Cold Grey   Nuevo

N/A         Ruby Honey   Nuevo
N/A         Topaz Clic Grey   Nuevo

N/A         Nature Warm Grey   Nuevo
N/A         Cold LT Grey   Nuevo

Tabla de equivalencias

Pisos

Aceros

Pinturas

Fórmicas



PBX: (602) 667 06 07

PBX: (605) 665 42 03 - (605) 655 08 15

PBX: (607) 697 30 92

PBX: (606) 325 12 41

Barrio La Aurora
Calle 30A # 31-38

Calle 19 N° 8 - 34 Of. 905

6. Bucaramanga

7. Pereira

8. Cali
Calle 30 Norte N° 2 Bis N - 56

Centro Comercial El Pueblito

Calle 72 N° 10 - 07, Piso 4

PBX: (604) 451 50 00

2. Bello, Antioquia - Planta

de Exhibición
Carrera 42 N° 3 Sur - 81 Of. 1018

N° 4 - 115 Of. 204, 2° Piso

1. Bogotá - Principal

PBX: (604) 451 50 00

3. Medellín - Oficina y Sala 

5. Cartagena

PBX: (601) 326 73 00

PBX: (605) 360 69 90

Bocagrande Avenida San Martín

Calle 63 N° 62B - 14
Barrio Bellavista

4. Barranquilla

Negocios Milla de Oro

Carrera 52 N° 61 - 62

Torre 2 , Distrito de 

CONTÁCTENOS
co.MitsubishiElectric.com

Nacional 01 8000 111 989
Bogotá (601) 743 22 08
Medellín (604) 322 89 01
Comuníquese desde su celular o teléfono fijo.
Atención 24 horas, 7 días de la semana.

Línea de Atención Gratuita para Llamadas
de Emergencia
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